!:;j r-r,: i'r,,, i i t;râ í,.Í r"r * i s i 1': a i it r::r .i il g; t-t r: r'1,:.-t

ítt^il:. t rt ti* ,i;irlt,rlr"*,4f ?
t.lliÍ 1"'t('ii:t{"}{l *íJl} * .l;;.ttati+l-;i{: -" iíil:i

l.'r:r:tt,:. {f;;Jj ;;iXi j l${à+

DECRETO No 295, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor global de RS 3.000,00

(TRES MIL REAIS), conforme Lei Orçamentária Anual n". 6.902 de

29 deDezembro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 10. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito

Suplementar, no valor global de R$ 3.000,00 (TRES MIL REAIS), com o objetivo de reforçar

dotação orçamentária.

Art.2o. O Crédito Suplementar aberto, de que trata o Art. 1o deste Decreto, destina-se

a atender as necessidades do Gabinete do Vice Prefeito, no que diz respeito à suplementação de

despesa paÍa pagamento de diárias e as necessidades do Gabinete do Prefeito, a fim de

complemintar o pagamento de aquisição de material de consumo e o pagamento de consultoria

da unidade de procuradoria do município, nas dotações orçamentarias a seguir:

Art. 30. Para cobertura do Crédito Suplementar aberto por este Decreto, terá redução

em igual importância a seguinte dotação:

Art. 40. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação

Jaguarão, 02 de Dezembro de202l

ARCEL

'tuàtuL,.,,*

r'fu.i
t"d;Ã^,

)tr^\W1ltill? *,

Fonte Red. ValorAção Elemento de Despesa

01 383 RS 2.000,00Diárias - Civil3390140000002.004

123 RS 900,0001Material de Consumo2.013 339030000000

253 RS loo,oo01Serviços de Consultoria2.013 339035000000

R$ 3.000,00TOTAL

Red. ValorFonteAção Elemento de Despesa

R$ 3.0oo,oo01 444Equipamento e Material
Permanente

2.004 449052000000

RS 3.000,00TOTAL

Registra-se e publiq

Prefeito